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AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE “G.J Invest” SHPK

Sot, mé daté 15.06.2022 (dymijé e njézet e dy), né praniné e Ortakut t&¢ Vetém Themelues t&
shogérisé “G.J Invest” SHPK si m& poshté:

Genti Jagellari, lindur m& 09.05.1972, né Tirané, Shqipéri dhe banues né Tirané, identifikuar me
letérnjoftimin me nr.personal H20509108B, madhor, dhe me zotési t€ ploté pér t& vepruar.

Bazuar né nenet 6 e vijues & ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”
(i ndryshuar), nénshkruhet ky Akt Themelimi, n& t& cilin Ortaku i Vetém Themelues shpreh
vullnetin t& themelojné shoqéring tregtare “G.J Invest” SHPK, me kushtet si vijon:

NENI 1
Emri i shoqérisé
Emri i shogérisé do t& jeté “G.J Invest” SHPK.
Ortaku i vetém themelues i shoggérisé mban pérgjegjési té kufizuar deri né deri n& pjesén e pashlyer
t8 kontributeve t€ nénshkruara té kapitalit bazé t&€ shogérise.

NENI 2
Forma e shoqérisé

Forma e shoqérisé “G.J Invest” SHPK (né vazhdim referuar si “Shogéria”) do té jeté shoqéri me
pérgjegjési té kufizuar, sipas parashikimeve t€ ligjit nr.9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare” (i ndryshuar), derisa t& vendoset ndryshe pér shndérrimin né njé formé tjetér
ligjore t& parashikuar nga legjislacioni pér shoqérité tregtare.

Shogqéria éshté Person Juridik Privat Shqiptar.

NENI 3
Selia e shoqérisé
Selia e shoqgérisé ndodhet né Tirang, Shqipéri, né adresén: Rruga “Shyqyri Brahri”, Nd.6, H.5,
Ap.19, Farké 1044, Tirané.
Shoqgria ka t& drejté t& ndryshojé seliné e saj né njé adresé dhe/ose qytet tjetér brenda Republikés
sé Shqipérisé, si dhe ka t& drejté t& hapé degé ose zyra pérfaqésimi t€ saj kudo brenda ose jashte
territorit t& Republikés s& Shqipérisé.

NENI 4
Kohézgjatja e Shoqérisé
Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit &shté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shoqéris€ né
Qendrén Kombétare t& Biznesit.
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Ortaku i Vetém/ Ortakét e Shoqérisé mund té vendosin kufizimin e afatit t& veprimtaris¢ dhe mé
pas zgjatjen e tij nj& apo disa heré, sipas njé vendimi t& posagém.

NENI 5
Objekti i veprimtarisé
Objekti i Veprimtarisé s&¢ Shogérisé do t& jeté, por duke mos u kufizuar né t&: “Investime té
ndryshme dhe né fushén e mjekésisé si dhe ¢do aktivitet tjetér né pérputhje me legjislacionin né

fugi.”

NENI 6
Kapitali i Shoqérisé
Kapitali bazé i shoqérisé éshté né vlerén 100 (njéqind) lekg, i pérbéré nga 1 (nj€) kuoté, me vleré
nominale prej 100 (njéqind) leké.
Ortaku themelues zotéron 1 (nj&) kuoté t& kapitalit themeltar, e cila jep t& drejtén e pjesémartjes
prej 100% né kapitalin bazg t& shoqérisé.
Kapitali themeltar &shté nénshkruar dhe paguar ng térésiné e tij nga ortaku i vetém themelues.

NENI 7
Organet Drejtuese

Bazuar né dispozitat e ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” (i
ndryshuar), organet drejtuese t& shoqérisé jané:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve/Mbledhja e Ortakut t€ Vetém — organi mé& i larté

vendimmarrés;

2. Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqéris€.

Meényra e organizimit dhe funksionimit t& tyre &sht e pércaktuar né Statutin e Shoqérise.

NENI 8
Administrimi

Shogéria do t& administrohet nga Administratori i saj, i cili mund te zgjidhet pér njé afat deri né
pesé vjet me t& drejté rizgjedhjeje.

Administratori i Shoqérisé “G.J Invest” SHPK do t& jeté Z. Genti Jagellari, lindur mé 09.05.1972,
né Tirang, Shqipéri dhe banues né Tirang, identifikuar me letérnjoftimin me nr.personal
H20509108B, madhor, dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar, i cili emérohet pér mandat me afat 5
(pesé) vjegar, me t& drejté riemérimi.

Shogéria do t& pérfagésohet pérpara ¢do organi administrativ, gjyqésor, apo ¢do entiteti tjetér
publik apo privat dhe né marrédhénie me t& tretét nga Administratori i shoqérisg, i cili i ushtron té&
drejtat e tij né pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe me legjislacionin shqiptar n& fuqi, apo nga
njé ose disa persona t& autorizuar prej tij.

NENI 9
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Ligji i aplikueshém
9.1. Veprimtaria e Shoqérisé rregullohet nga legjislacioni n& fuqi né Republikén e Shqipérisé, ky akt
themelimi, si dhe parashikimet e Statutit t& saj.

NENI 10
Regjistrimi
10.1. Shogéria do té regjistrohet prané Qendrés Kombétare t& Biznesit nga administratori dhe/ose
njé/disa person(a) t& autorizuar prej tij pér kété qéllim, né pérputhje me legjislacionin né& fuqi.

NENI 11
Dispozitat pérfundimtare
11.1 Ky Akt Themelimi pérpilohet né 2 (dy) kopje né gjuhen shqip, dhe nénshkruhet nga ortaku i vetém
themelues.

ORTAKU I VETEM THEMELUES I
SHOQERISE “G.J Invest” SHPK

Z.Genti Jagellari
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